
OGGETTO: impianto di distribuzione gas metano progetto per la realizzazione della rete di 
collegamento a Media Pressione con finanziamento della L.R. 84/2001. 
Affidamento e conferma incarico professionale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con nota del 25-02-2000 prot. n° 266 venne richiesto dal Comune di Bomba all’Ing. Fracasso 
Eligio la redazione del progetto in oggetto da finanziarsi con contributi di cui alla L.266/97 e delibera CIPE 
30-06-1999; 

- il progetto definitivo fu approvato dalla G.C. con delibera n° 28 del 08/03/2000; 

- il finanziamento richiesto non è stato concesso; 
- il professionista incaricato, a seguito di ulteriore formale richiesta di questo Ente, provvide il 27-

03-2002 ad aggiornare il progetto definitivo per adeguarlo ai criteri di finanziamento della L.R. 
84/2001, nel frattempo emanata dalla Regione Abruzzo; 

 
Dato atto che il predetto progetto aggiornato fu approvato con delibera di G.M. n°12 del 28/03/2002; 

-    che con nota del 11-01-2005 prot. n° 162, assunta al protocollo comunale il 14-01-2005 n° 104 la 
Giunta Regionale – Direzione OO.PP. e Protezione Civile ha comunicato l’ammissione a 
finanziamento del progetto in oggetto per un importo di € 500.000,00; 
 

Ritenuto doversi procedere ad affidare ora per allora l’incarico professionale in oggetto mediante assunzione 
di deliberazione con approvazione di convenzione; 

 
Considerato che l’Ing. Fracasso Eligio oggi opera quale Amministratore e Direttore Tecnico della Società 
Studio Fracasso srl – Unipersonale e che pertanto l’attività professionale dello stesso può identificarsi con la 
sua Società; 
 
Preso atto che il nominato professionista ha rimesso l’allegata parcella proforma di € 54.092,55 + 2% cap e 
20% IVA per complessive € 66.209,28; 

 
Vista la convenzione d’incarico professionale trasmessa dallo Studio Fracasso srl e ritenutola meritevole di 
approvazione; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili di servizio ai sensi dall'art.49 del TUEL 267/00; 

 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano e proclamati dal presidente; 

 
DELIBERA 

 

- Di dare atto che l’Ing. Fracasso Eligio ha svolto la progettazione preliminare e definitiva per il 
progetto in oggetto. 

- Di dare atto che non è stato corrisposto nessun compenso per le predette prestazioni. 

- Di affidare confermandolo, modificandolo ed integrandolo, l’incarico professionale all’Ing. 
Fracasso Eligio e per esso allo Studio Fracasso srl di Montesilvano (PE). 

- Di approvare lo schema di convenzione che si allega. 

- Di dare atto che la spesa derivante dall’incarico trova copertura nel quadro economico del 
progetto ammesso a finanziamento con L.R. 84/01. 

- Di nominare quale R.U.P. il Sig. Domenico Di sciascio demandando ad esso la stipula della 
convenzione nonché il compimento di ogni atto connesso alla presente deliberazione. 
Stante l’urgenza dei termini di procedere alle successive fasi progettuali necessarie per la 
concessione del finanziamento, delibera di rendere con separata ed unanime votazione la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi della vigente normativa. 


